Viperarum  
morsuſ reme-  
dia.

Simplicia me-  
dicamenta ex  
Dioſe.

Ammodite hi-  
ſtoria, & vene-  
rica uis.

Tt acutæ

acute uerruce similem. Vnde circumfranci, qui serpentes eorumq; ueneni remedia profitentur, hanc feram uulgō appellant Aspido del corno, hoc est, Aspidem cornutum. Neq; sane inceptum illi nomen indiderunt: nauq; non minori cum uelocitate interficit, quam aspis. Scimus enim quosdam ab his inopinatē demorsos, tribus tantum horis morte occubuisse. Proinde scite libro xiiii. cap. xxv. de eo ita scriptum reliquit Aëtius. Ammodites magnitudine quidem cubitalis est (maior enim non pingitur, neq; scribitur) colore uero arenosus, per corpus autem maculis nigris insignitus: caudam habet præduran, supernē discissam. A quibusdam uero Cenchrias, hoc est miliaris, ob eadē instar milij duritatem, appellatus est. Latores autem maxillas, quam uipera habet, cumq; in multis, alijs ei similis sit, colore magis discerni potest: uipera enim subflava est. Cæterion ab Ammodite percussos festina ut plurimorum mors sequitur. qui uero tam breui non pereunt, his sanguis ē vulnere manat, & uulnus intumescit: sed paulo post sanies effertur, sequiturq; capitis grauitas, & animi deliquium. Qui uero optimè dispositi sunt, & robusti, in tri- duo intercunt: quanquam reperti sunt, qui in septimum usque diem durarint. Celerius uero mors aduenit his, qui à fœmina sauciantur. Auxilium porrò & iſ ferunt, primum quidem à communibus remedijis, utpote ab adfixis cucurbitulis, circunciso prius per ambitum uulneris loco, & superioribus partibus arctissimis vinculis costrictis: quin abscissa, dilatataq; statim se alpello plaga. Proprie autem eis auxiliatur mentha ex aqua mulsa pota, castorium, casia, & artemisiæ succus cum aqua. Danda etiam in potu theriace, necnon uulneri eadem illinenda. Utendum & emplastris attractorijs, & subinde cataplasmata, que ad nomas siue ulceræ serpentia conducunt, imponenda. Viperæ præterea similis, ut quidam tradunt, ea etiam fera fuerit, quam S E P A nominant, cuius historiam superius libro secundo retulimus. quanquam inibi Dioscorides Sepem lacertæ generi assignauit, unde & eam lacertam Chalcidicam à quibusdam uocari tradidit. Itaq; cum uaria sit apud authores Sepis historia, facile adducor, ut credam, Sepa reperiri non modo in lacertarum; sed etiam in mortiferarum serpentium, & uiperarum genere. Quod sane uidetur afferere Nicander in theriacis suis. Siquidem cum inquit primo, Præterea niualis, & asper admodum mons Othrys rubentes bestias profert, cauaq; uallis, & salebrose rupes, nemorosumq; promontoriū, ubi stibidus ingreditur Seps, colore nunquam uno uisus, &c. haud dubie ostendit serpentem, immateriali q; feram se representare, non autem lacertam. Cum uero secundo ait, Sepem item corpore demissu, exiguis haud dissimilem lacertis, declinabis; nulli duobus est, quin eam descripsiterit, quam Chalcidicam lacertam uocant. Nicandro subscriptit Dioscorides, quippe qui etiā libro secundo ea ratione Sepa statim post lacertas reddiderit, quod lacertis corpore, & forma sit similis; attamen libro quinto, Sepa uiperarum generi adscripsit, ubi de aceti mulsi uiribus differens, inquit. Acetū mulsum contra mortuum eius uiperæ, quam sepia uocant, haustum meconium, ixiamue auxilio est. Aëtius tamen eius Sepis tantum meminit, que inter mortiferos serpentes, uel uiperæ genera recensetur, his uerbis. Serpens, qui Seps appellatur, longitudine quidem duorum cubitorum reperiatur: ex crasso autem in tenuem abit: recta uero ac tardè proserpit. Caput habet latum, os acutum: uniuersum autem corpus multis albis notis respersum. Sed alter de Sepis forma, magnitudine, & gressu tradidit Pausanias, ut superius libro secundo suo loco adnotatum reliquimus. Cæterion ab ea percussis (ut tradit Aëtius) sanguis ē vulnere manifestus excernitur, & paulo post sanies graueolens, tumor, & dolor segnis est: sed affectæ partes putrefactæ dealbantur, & totum corpus utiligini, que albos appellatur, simili colore inficitur. Pili, capilliq; ē toto corpore defluunt, atq; intra tres, aut quatuor dies icti pereunt. Porro opem & hi sentiunt ex iisdem rebus, que in uiperæ, & ceraaste, & ammodite morsu relatae sunt. Exhibenda est præterea portulaca plurimæ in cibo, & unum bibendum myrtites meracius. Conueniet item spongian calido accio imbutam, morsu imponeare, & ex butyro cum melle locum illinire, aut milium cum melle, aut paleas una cum terra, que eis adhæret, exustas imponere. hec Aëtius. Ex quibus facile conisci potest, cum ambæ beferæ ē uiperarum sint genere, ijs tutò antidotis earum uenenum superari posse, quibus uipereum frangitur, & evincitur. Sed quoniam hec humanae uitæ 40 tam inimica animalia aliam admodum perniciosa feram mihi in mentem reuocarunt, que Græcis ideo ACONTIA appellatur, quod iaculi, uel sagittæ modo in hominem proficiat, cum nihil de ea à Dioscoride memorie proditum sit, seuerimq; & hanc in Italia reperiiri, non alienum duxi de eius historia ac ueneni curatione ea hoc loco commemo- rare, que ex probatis authoribus excerpti. Hanc itaq; describens Galenus libro de theriaca ad Pisonem, inquit. Acontias serpens, ubi se multum extenderit, ceu iaculum quoddam corporibus insiliens, sic perimit. Hec, ut Aëtius scriptis tradidit, serpens est duorum cubitorum magnitudine, figura autem crassa in tenuem abeunte, colore uiridi, præsertim iuxta uentrem, ut milium colore referat, unde & cenchrias, hoc est miliaris, appellatur. Aut hanc fortiorē fieri, cum milium floret. Porro ubi se ad lēdendum parat, extendit se ipsam, ac ueluti iaculum uibratum corporibus inuolat, atq; hoc modo uerberat. Ab huius morsu omnia, que de uipera dicta sunt, sequuntur accidentia, atq; etiam grauiora, adeo ut etiam putrefactiones & carnium defluxus consequantur, ac grauior item 50 mors succedit. Cæterum remedia similiter eadem, que ad uiperæ mortum his conducunt. Est qui referat inter recentiores non obscurus auctor, quod cum pastor quidam misellus, sub cuiusdam arboris umbra & estate media quietem somnumq; caperet, cuius socij non procul oves pascebant, ab Acontia, que in arborem ascenderat, ita percussus fuit in sinistram mamillam, ut illico perierit. At socij audito percussionis sonitu, uiso serpente, quem nouerant, super defuncti pectus, reliquo grege in propinquum rus, pauore territi, aufugerunt. Reperiatur hoc saeuissimi serpentis genus, ut quidam mihi retulerunt, in quibusdam Calabrie, & Sicilia locis, ubi ipsum incole à sagitta Sættone ueruaculo nomine appellant.

Ammodite  
morsus signa,  
& curatio.

Sepis fere cō-  
sideratio.

Sepis morsus  
signa, & reme-  
dia.

Acontia hi-  
storia, mor-  
sus nota, &  
cura.

Σκυτάλη

Σκυτάλη, καὶ ἀμφισβῆνα. CÆCILIA, ET AMPHISBAENA.  
CAP. XLVIII.

**C O N S I M I L I A** suprà dictis in vipera eueniunt ijs, qui à cæcilia nomine, & amphisbæna de-morsi sunt, eademque sere auxiliantur. quare hoc venenum priuatam descriptionem fortitum non est, neque visum est dignum, quod alio genere comprehendatur. De ijs autem mentionem hoc loco fecimus, quoniam sere remedijs ad uiperas scriptis, percussi ab eis adiuuari soleant.

**N O N** desunt, qui scripserint, Amphibænam præter naturæ institutum duobus cum capitibus gigni, que utranque serpentis extremitatem occupent: fieri; ob id putent, ut fera in utraq; partem repat. Quod tamen fabulosum censemus: nam ex hydræ poëta, septem capitibus constare fabulantur: id quod nibilominus falsum est. Veruntamen non negauerim ego id monströse, & præter naturæ intentionem euenire non posse in omni serpentium ouiparorum genere, quemadmodum & uolatilium. Siquidem pluries compertum est, ex uno tantum ouo duobus uitellis referto, nasci pullum modo habentem quatuor alas, modo totidem crura, totidemq; pedes: atq; etiam lacertæ uise sunt aliquando bicipites. Sed hec non utiq; statuunt, haberit aliquod serpentium genus natura biceps. Hoc sciissime, & apertissime confirmat Aristoteles libro, & cap. III. de generatione animalium, sic inquiens. Monstra raro admodum fiunt in ijs, que singulos pariunt, sed crebrius in ijs, quorum partus est numerosus, & præcipue in avium genere, potissimumq; in gallinis. Iis enim partus numerosus, non modo quod sèpe pariant, ut columbae; uerum etiam quod multos simul conceptus intra se contineant, & temporibus omnibus coecant. Hinc gemina etiam pariunt plura: coherent enim conceptus, quoniam in propinquo alter alteri est, quomodo interdum fructus arborum complures. Quod si uitella distinguuntur membrana, gemini pulli discreti sine illa superuacua parte generantur. Sed si uitella continuantur, nec illa interiecta membrana disternantur, pulli ex ijs monstrifici prodeunt, corpore, & capite uno, cruribus quaternis, alis totidem. quoniam superiora ex albumine generantur, & prius: (uitellum enim cibo ijs est) pars autem inferior postea instituitur. quanquam cibus idem, indiscretusq; suppeditatur. Iam serpens etiam biceps uisus est, uidelicet eadem de causa: nam id quoq; genus oua parit, & multa numero. hec Aristoteles. Que sane mihi facile persuadent, ut credam, omnino falsum esse, quod Amphibæna ex sui generis natura biceps perpetuo nascatur. Verum quandoquidem hoc serpentis genus terrestrium lumbricorum modo utrisq; extremitatibus, capite scilicet & cauda, acuminatis gignitur, adeò ut difficillime posit caput à cauda discerni, existimauere quidam hanc feram duobus constare capitibus. Proinde Aëtius lib. XIIII. cap. x xlii. scribit, Scytala (hanc alij Cæciliam interpretantur) & Amphibænam animalia esse inter se similia. Non enim, inquit, ex crassis in caudam tenuem abeunt, sed æqualis crassitudinis in uniuersum existunt, ut neq; cognoscant uidentes ea, iuxta utram partem caput aut cauda sint sita. Quod equidem tum in terrenis & aliis tineis, tum in erucis quibusdam, tum etiam in hirudinibus conspicitur. Differit autem, ut idem tradit, amphibæna à scytala, quod illa ex utraq; parte progrediatur, unde à Græcis illi nomen inditum est. Galenus porro libro de theriaca ad Pisonem, Amphibænam bicipitem esse existimat (si tamen liberis adscriptiis non est) ut hec uerba, que in eo leguntur, aperiè ostendunt. Amphibæna (est autem animal biceps, quemadmodum sanè & nauigia utrinque proram habentia, cui natura ex superfluo substantia bina capita est largita) hoc inquam animal, aiunt, si mulier grauida supergressa fuerit, malè abortum facit. hec ille. Cæciliam, ut ipse Aëtius scriptum reliquit, ab utraq; demorsis contingit morsum obscurum esse, ac uix apparere, ueluti sunt muscarum ictus. quapropter etiamsi mordeant, non eneant tamen, sed inflammationem excitant, ut apum & uestiarum stimulus. Quare transferantur ad hos quoq; que de illis sunt relata, uerum facultate intensiore. Ex his etiam Aëtij uerbis coniici potest, cum horum animalium ictus admodum tenuis, & obscurus sit, Amphibæna caput inesse terrenis uermibus, uel aliis tineis persimile: ac proinde adeò etiam caude æmulum, ut alterū ab altera non nisi difficile discerni posat. Cæciliam autem Hetrusci uulgò appellant Lucignola. Amphibæna corium, authore Nicandro, oleastri baculo circumstitum, si manibus frigore torpentibus tractetur, calorem statim adfert, articulorumq; nexus dissoluunt.

Δρύινος. DRYINVS.

CAP. XLIX.

**A' D R Y I N O** morsis pustulæ, molestique dolores incident, præsertim quæ dilutæ sanie emissa-rium subest: quinetiam erosio, tormentaque consequuntur. Ab eo ictus conuenit aristolochia cum uino pota, trifolium herba, radix haftulæ regiæ similiter assumpta, & fructus ex omni glandiferarum arborum genere: & tusæ ilicis radices, & illitæ parti ictæ auxiliantur.

**D R Y I N V S**, ut in theriacis testatum reliquit Nicander, in querubus latebras parat, aut alicubi in concavis fagis, in montibus uersatur. Appellant eum alio nomine etiam hydrum, sed & alij chelydrum, qui relicts bryis, pale, suæq; naturæ idoneo lacu uenatu intercipit in pratis molurides, & ranas. Hic si à myope musca illa quæuis animantia prouocante, petatur, insuetum illum impetum suscipiens, cum concave querucus robur celeri saltu subit, strueto sibi in imo cespite cubili. Candet tergo, caput illi æquale, adeoq; hydro simile: gravis autem factor à corpore eius evaporat. Quemadmodum quando incurva, neenon abrasa corij præsemina sub teretibus ferramentis circa humenes equorum exuuias, & pelles hument. Si quempiam is uel in talum, uel pedis plantam percussit, à corpore icti hoc-

Dryini histio-  
ria, & eius ictus note ex  
Nican.

T t z minus

minis difficilis odor sparsus fertur, atq; circa ictum niger in acutum surgit tumor, mentemq; mōrentis angor, & tristitia, quibus detinetur, obscurant. Species nimio dolore conflacevit, & perit: cutis cum corpore admodum male olet, adeo ipsum atrum uenenum semper depasceus consumit: quin & caligo lumina eius obfuscans, occultansq; mōle affectum perdit. Alij à dryino icti caprarum instar seu ouium balant, ac omnino difficiles redduntur, impendioq; cruciantur. Urna eis decutitur, & pallescit. Ip̄si uero dormitantes stertunt, frequentibus singulis correpti, alias per collum uomitum felli similem, alias cruentum eructantes, ipsumq; malum acrem sitim generat: postremo laborantibus membris tremorem effundit. h̄ec Nicander. Ceterum Dryini nomen huic feræ mortiferæ inditum est, quod ut quercuum cauernis, quæ prope radices sunt, stabilitur. Græcis enim quercus dicitur. Proinde Galenus libro de theriaca ad Pisonem, de dryino ita scribit. Dryinus serpens sic nominatus, quod in radicibus quercum uiuat, tam malignus ad perdendum proditur, ut eius, qui supergrediatur imprudens, cuius à pedibus excorietur, tota crura admodum intumescent, & quod magis mirificum est, manus quoque ipsa curantium eodem modo periclitentur. Si autem quis aggreditur cum perimere, olfactu adeo multari aiunt, ut quemlibet gratu odorem prauum esse existimet, nec alterius præterea rei queat sentire. hactenus Galenus. Dryino, ut Aëtius inquit, abundat Helleponus. Is latibula in quercum radicibus habet, atque adeo foetidus est, ut etiam si quis cum non uideat, factore loci cognoscatur. Est autem cubitorum duorum longitudine, obesus, ac aspernis squamis circa uniuersum corpus munitus. Porro qui ab eo percutiuntur, his tumor insurgit nigricans, dolor uehemens, nome, delirium, corporis siccitas, singultus, biliosus uomitus, aut omnino simplex, urina suppressio, tremor, interceptio uocis, stupor, sciatura, & mortificatio percussiorum locorum: plurimi etiam intereunt. Porro & bi quoq; ex ijs, que in uiperæ morfu dicta sunt, open sentiunt: itemq; ex communibus remedijs iuxta consequentium accessionum proportionem adhibitis.

Ex Galeno.

Dryini descri-  
ptio, & mor-  
fus curatio.ΑΙΜΟΓΕΩΣ, ΚΛΙΔΗΑΣ. HAE MORRHOUVS, ET DIPSAS.  
CAP. L.

A B H A E M O R R H O O ictis vehementes cruciatus accident, qui angusta, contractaque corpora ex continuo dolore reddunt. Ex plaga copiosus sudor effluit, & quacunque parte corporis cicatrix ulla fuerit, ea sanguine manat. Excrementa per alium cruenta eiiciuntur, profluuntque sanguis in globo coit. A pulmone sanguinem extussint, & in uomitiones effusi sine remedio commoriuntur. Quos uero dipsas percussit, solutus ac non constrictus tumor premit, sitisque usque ad pertinax, ut satiari non possit, ac sine ulla intercapidine excruciet: & si potum pleno ore assatim trahant, illico in eandem sitim relabuntur: proinde toto habitu similes sunt ijs, qui antea potus nihil hauserint. quare propter continuam sitim, & prester, & causon, aut dipsas appellatur. Hemorrhoi, dipsadisque morsus velut immedicabiles à plerisque maiorum deplorati relinquebantur. quare si peculiaribus contra dipsadem remedij egeamus, communia experiri operæ pretium erit. Protinus autem scarificatione uti, unctionem facere, & si locus patiatur, extremorum amputatione opus erit: consequenter quā acerrima cataplasma admouere, de quibus sæpenumero diximus. Nec me fugit, acres cibos, maximè à falsamentis, utiles esse. Meracæ potionis, & lauakra profunt, quæ subinde interiesto breui spatio assumenda sunt, priusquā morbi genus emerserit. quo semel erumpente opem ferre non potest ulla medici opera. In ictu hemorrhoi eadem profunt. Insuper quæ in commune opitulantur, ut scarifications, ustiones, acres cibi, meraci potus, & quæ nunc in dipsade definiuimus. Quinetiam decocta uitis folia, & cum melle trita.

Hæmorrhoi  
perniciofus-  
ctus, & histo-  
ria.

H A E M O R R H O V S, & Hæmorrhois, authore Galeno in libro de theriaca ad Pisonem, suis ipsorum nominibus similem hominibus perniciem inferunt. quippe percussi, sanguine per os, & nares, totoq; corpore effuso, intereunt. Hic (ut in theriacis cecinit Nicander) petrosas rimas astiduo incolit, asperum, supinum, & modice pendente lectum illic sumens, ubi tractum suum habeat, deinde pabulo satur fiat. Longitudo eius pedis uestigio æqualis: ceterum quod ad latitudinem attinet, à capite adusque caudam totus & subtilis, & minutus est. Aliás colore igneo, aliás rursum candens. Collo satis constricto est, gracilis cauda necessariò in arctum contracta, extenta est angustè, & tenuiter. Supra eius frigidos, & niuiales oculos, duo cornua fronti sunt infusa: albore lumen suorum, locutis uel sylvestribus apibus par. Insuper horribile, & asperum ei caput horret, oblique modico corpore suo instar ceraste claudicans. Ex medio etiam dorso paruum nauigium semper appellat, ad terram uentrem suum atterens: squamis uero & itinere paru substrepit, perinde ac arundinis copiam transeat. Post ictum statim decolor species accurrit, nigra nimurum, corq; ipsum dolore circumangitur: uenter aqua referitus effluit. Quin & prima nocte sanguis eum ex naribus, tum collo, & auribus salit, recens bilioso ueneno coquinatus: lotum item rubens accurrit. quæq; in corpore sunt uulnera, & plague, hemorrhoi rumpuntur aperiunturq;: cutes enim fuligine contrabuntur. Caevas itaq; in primis, ne in te fecmina hæmorrhois virus suum iaceletur. Nam si cui morsum illa inflixerit, ei gingiuæ simul ignescunt, penitusq; & ungubus sanguis cum impetu procurrit. Dentes etiam ex ea cæde graueolentes, seu humentes molunt. h̄ec ex Nicandro. Cui subscribit Aëtius, sic inquiens. Animalia h̄ec (hemorrhoum, & hemorrhoida intellige) colore quidem sunt arenoso, magnitudine autem tres palmos æquant, & in tenuem caudam angusta figura paula in desinunt. Sunt autem igneo oculorum fulgore, rectaq; & tarde proreptant. Per corpus uero multis notis albis, & nigris variegata sunt, & asperioribus squamis obsita: quapropter dum serpunt, sonus auditur. Et fecmina quidem uentri incumbens, per terram reptat, & gressum inferne circa caudam firmat: mas uero circa uentrem in gressu

gressu nititur, & collum serpendo extendit. Consequitur horum morsum color isti loci cruentus, coloris tetri, & nigricans: ex quo nihil in initio effluit, præterquam paucum quidquam aquosum. Ventriculus dolore tentatur, adestque spirandi difficultas. Deinde sanguis ex naribus profluit, & ex ipsis mortuis foraminibus: & si qua in corpus obducta iandu sit cicatrix, ea rumpitur, & sanguinem profundit. atq; hæc quidem in maris Hæmorrhoidis mortis contingunt. A foemine uero Hæmorrhoidis mortu ad hæc & anguli oculorum, dentium gingivæ, & unguium radices sanguine manant, & ut simpliciter dicam, per omne corpus sanguinem efferri contingit. Dentes præterea excidunt, & gingivæ putrescent. Horum porro curam facere oportet, primum quidem sanguinis eruptioni obluctando ac resistendo ijs medicamentis, que apte sanguinem fistula possunt. deinde cataplasmata plague imponendo ex folijs uitis coctis tritis cum melle, & portulacæ folijs cum polenta. Antea uero quam cruenta prodeat urina, allij multum deuorent, nul tumq; uini diluti bibant, & ad uomitum cogantur. deinde confessim theriaca exhibeatur, & postea pisces multos, allij tritis cum oleo tintos edant. Sunt item in cibo panem, & uua passam dulcem, & deinde uino diluto largè hæstio uomant. Plaga uero aqua frigida proluatur: uesica autem spongeis calidis siccatur. Sed iam de Dipsade disseramus, que sic à Græcis dicta est, quod continuam, & inextinguibilem stimū excitet. Huic mentionem fecit Galenus libro x. simplicium medicamentorum, ubi eiusmodi ferias in Lybia, non in Italia reperiiri scribit: quod hæc regio humida sit, illa uero siccissima. Hoc autem à Marfis, qui Romæ uiperas uenabantur, accepisse ait: quibus tamen non in omnibus fidem adhibendam esse existimat. Quare longè minus nos ijs circumforaneis fidē præstare debemus, qui Marfis hoc se imitati, dini Pauli generi sè adscribunt, scq; inde ortum duxisse prædicant. Nam si Galeni etate bi mendacissimi nebulosus universo orbi imponebat, ueri quidem stimūlum est, eos qui hodie per Italiam vagantur, longè magis decipere posse, quam fecerint Marfis illi antiqui, quippe non dubitandum, quin eorum astus à Galeni seculo in hunc usque diem protractus, maximum suscepere incrementum, quod constet mortalium ingenia tam in bonum, quam in malum proclivis, etate magis acutis. Meminit etiam Dipsadis Galenus libro de theriaca ad Pisonem, sic scribens. A' dipsade commorsi causa febri male consciuntur. nam & multa stiti, & aestu uehementi uexati, interdum & dirupi, diem obcent. His Galeni uerbis subscrifit Aëtius lib. xiiii. ubi sic inquit. Dipsas, que à quibusdam causis appellatur, uiperæ est species, que magis in maritimis locis reperitur, quam alibi, magnitudine cubitali, ex crassa in tensionem destinata: notas autem habet per omne corpus fulvas, & nigras: caput uero angustius. Sequitur autem ab ea demorsos, præter ea que de uipera dicta sunt, & stiti intolerabilis plane, adeo ut etiam multus potus eis adhibetur, stiti non sedetur: & tamen neque per urinas, neque per uomitum, neq; per sudores quicquam excremitur. Duo bus igitur per eunt modis, aut ob multam stimū exusti, si potum non sumant: aut ob multam potus repletionem distensus rumpitur uenter, uel inférne circa inguina, uel circa inum uentrem, ut in aqua inter cutem sepius enenit. Ceterum & his, eeu à uipera demorsis, auxiliariuntur: propriè autem in his potionis magis urinam cientes exhibeantur. Alius item per infusum eluat, & oleo cum decoctis exhibito, ad uomitum cogendi sunt male affecti. Ad plague uero locum, post exusionem, circumcisionem circunquaque scalpello factam, cucurbitarum affixionem, & dissectas gallinas adnotas, calx uua cum oleo imponitur, & emplastrum attractoria, & theriaca illuntur. Porro Dipsadis priuatum meminit Aelianus lib. i. de historia animalium, sic inquiens. Dipsas, cuius uim, & naturam eius, nomen nobis declarat, inferior quidem est magnitudine, quam uipera, sed tamen in occidendo quam celerrime superior. Cuius mortu confixi est assiduum potionem hauriant; ad stimū tamen continuo exardescunt, & ad bibendum eatenus inflammatur, quoad celerrime rumpantur. Eam Sostratus cum albam esse ait, tum duas in cauda lineas nigras habere. Et sicut audio, uario, multiplicitq; nomine nuncupatur: quidam presterem uocant, alij causonem, alij anomabat, à quibusdam melanurus appellari fertur. Cum in Africâ, tum magis in Arabia nascitur. hæc Aelianus. EX Leoniceni erat quibus uerbis manifeste deprehenditur error Leoniceni uiri aliquoquin eruditissimi, qui Dipsadem putauit corporis foramen nullis notis à uipera diversam esse. Nec equidem scio, quare ratione, uel autoritate nixus, in hanc opinionem uenerit, in eaq; persistit.

## Y'gos. NATRIX.

## CAP. LI.

A B N A T R I C E demorsis vlcus dilatatur, & liuidum, ac ingens euadit. Sanies ex eo multa, & atra, & maleolens, non secus atque ijs quæ serpunt vleribus, expuitur. Si ergo morsum natrix adgit, prodest origanum tritum, & aqua subactum: lixiuia cum oleo indita, aut aristolochiae cortex, aut querna radix minutim contrita, & hordei farina cum aqua, & melle colliquata. Bibuntur etiam binæ aristolochiae drachmæ in potione poscæ cyathis duobus, deinceps marrubij succus, vel decoctum alterius cum vino. fatus recens datur in aceto.

H Y D R U S anguis in aquis plerunque degit, à quibus nomen sibi uendicavit. Sunt & qui Natricem, quod a quis innatet, uocent. Hic si relictis aquis, terras inhabitet, longè nocentior euadit, uocaturq; tunc chersydrus. Differt tamen is à dryino, qui (ut superiorius diximus) Nicandro hydrus etiam appellatur. Siquidem ipse de Hydro, cuius nunc historiam, mortus discrimina, & remedia prosequimur, differunt sub Chersydri nomine in theriacis, sic carmine in prosam uero scribens. Age itaque chersydri, qui aspidi conformatis est, figuram & equalem recita. Sed plagam eius malefica, & pestis signa sequuntur. Tota cutis circa carnem arida, & abominabilis expassa ab internis partibus, humorem idem satis certò indicat, putredine saibicens. Quintam dolores immensi ignescentes, hominem tandem interimunt. mox etiam per membra pustulae singuntur, alie ex alia parte invicem turbantes ægrum. Atqui chersydrus iam ante in uido, seu parum aquæ habenti lacu, irreconciliabilem ranis iram ad fert. Enim uero ubi sole aqua

Hæmorrhoidis  
mortis notis,  
& curatio.

Dipsadis hi-  
storia, mortis  
signa, & cura.